



PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

OBJETO: SERVIÇO DE CONSERVA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) NAS VIAS PÚBLICAS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA.

SEDOP: mar/21

BDI

29,77%

SICRO: jan/21

SINAPI: abr/21

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

item	Item/Subitem	discriminação	unid.	quant.	Preço		
					v. unitário s/BDI	v. unitário c/BDI	v. total
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
SEDOP-010004	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	M²	6,00	448,56	582,10	3.492,58
SEDOP-000006	1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	UNID.	1,00	4.200,00	5.450,34	5.450,34
					S-TOTAL		8.942,92
	2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
SINAPI-90777	2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	600,00	81,43	105,67	63.403,03
SINAPI-93572	2.2	ENCARREGADO DE PAVIMENTAÇÃO	MÊS	12,00	2.897,30	3.759,83	45.117,91
SINAPI-100321	2.3	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	MÊS	12,00	3.270,44	4.244,05	50.928,60
					S-TOTAL		159.449,54
	3	TRANSPORTE					
SICRO-5914389	3.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10m³ - RODOVIA PAVIMENTADA - CBUQ - USINA ATÉ O PONTO DE APLICAÇÃO	TxKm	139.120,00	0,44	0,57	79.435,85
					S-TOTAL		79.435,85
	4	PAVIMENTAÇÃO					
Composição Própria	4.1	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (USINAGEM PRÓPRIA) E PINTURA DE LIGAÇÃO	ton	1.391,20	661,95	859,01	1.195.061,56
					S-TOTAL		1.195.061,56
					TOTAL		1.442.889,87